DESARROLLO SOCIAL

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
VSS DICONSA, S.A. DE C.V.

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS Y

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

DISPONIBILIDAD FINAL ?

(Pesos)

Presupuesto
Aprobado

14 411 482 870
14 000 612 066
1315530932

10 738 950 799

1796 000 000
150 130 335

14 000 612 066

410 870 804

Presupuesto
Modificado

14 411 482 870

13731 500 861
1295 950 830
10 489 419 696

1796 000 000
150 130 335
239 659 335
186 509 335

53 150 000

13971 160 196

440 322 674

Presupuesto Pagado

15299 938 965

13855454 110
1184679 053
10 837 444 218

1801 000 000
32 330 839
230 244 857
183 836 805
46 408 052

(355 421 556)
532 034 209
(887 455 765)
13 730 277 411

1569 661 554

1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para
cubrir su flujo de operacion.
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CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
VST LICONSA, S.A. DE C.V.

(Pesos)

Presupuesto Presupuesto
CONCEPTOS Modificado Presupuesto Pagado

TOTAL DE RECURSOS Y

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

DISPONIBILIDAD FINAL ?

11 240 446 331

10505 913 324
1400 951 162
8 054 007 438

1 050 000 000
954 724

193 602 313
144 242 970
49 359 343

10 699 515 637

540 930 694

11587 946 331

10835411 211
1394 839 049
8389 617 438

1 050 000 000
954 724

190 098 466
136 189 123
53 909 343

11 025 509 677

562 436 654

9 559 758 953

8718 421 579
1287468 171
6 380 953 408

1 050 000 000

158 318 794
109 706 188
48 612 606

61 486 375
(147 405 062)
208 891 437
8 938 226 748

621 532 205

1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para
cubrir su flujo de operacion.




DESARROLLO SOCIAL

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
V3A INSTITUTO NACIONAL DE LAS PERSONAS ADULTAS MAYORES

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS Y

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

DISPONIBILIDAD FINAL ?

(Pesos)

Presupuesto
Aprobado

255094 976

252 258 598
183 163 299
69 095 299

252 258 598

2836 378

Presupuesto
Modificado

255 094 976

252 258 598
183 163 299
69 095 299

252 258 598

2836 378

Presupuesto Pagado

493 129 384
272 308 274

206 430 472
65 877 802

16 666 804
16 666 804

288 975 078

204 154 306

1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de

egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para

cubrir su flujo de operacion.
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CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
VQX COMISION PARA LA REGULARIZACION DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

(Pesos)

Presupuesto Presupuesto
CONCEPTOS Modificado Presupuesto Pagado

TOTAL DE RECURSOS ¥ 600 807 100 631 658 268 509 252 924
GASTO CORRIENTE 572 098 911 598 359 441 468 623 816
SERVICIOS PERSONALES 300 769 748 321182 132 341 035 955
DE OPERACION 159 808 347 165 656 493 108 764 342
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES 111 520 816 111 520 816 18 823 519
INVERSION FISICA 2915419
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 2915 419
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS ( 334501)
POR CUENTA DE TERCEROS ( 494 094)
EROGACIONES RECUPERABLES 159 593
SUMA DE EGRESOS AL ANO ) 572 098 911 598 359 441 471 204 735
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL Z 28 708 189 33298 827 38 048 188

1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para
cubrir su flujo de operacion.




DESARROLLO SOCIAL

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO. PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
VQZ CONSEJO NACIONAL DE EVALUACION DE LA POLITICA DE DESARROLLO SOCIAL

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS Y

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

DISPONIBILIDAD FINAL ?

(Pesos)
Presupuesto
Aprobado
253 576 022

253 576 022
65 290 475
187 935 547

350 000

253576 022

Presupuesto
Modificado

219 093 063
211 847 755

63 048 020
148 775 838

23 897
7 245 308
2581277

4664 031

219 093 063

Presupuesto Pagado

220 462 914

211847 754
63 048 021
148 786 474

13 260
7 245 307
2581277

4664 031

219 093 062

1369 852

1/ Las cifras de pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de
egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y revaluacion por tipo de cambio.

2/ La disponibilidad final reportada en la columna pagado, corresponde al saldo al final del periodo que se reporta, de los recursos
financieros que no tienen un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para
cubrir su flujo de operacion.






